
  

28.12.2020 1033 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Экономическое 

развитие», утвержденную постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 12.12.2019 № 600 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского городского округа «Экономическое развитие». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа                       П.Г. Третьяков 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Экономическое развитие» 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  

Администрации Суксунского 

городского округа 

от 28.12.2020 № 1033  

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу Суксунского  

городского округа «Экономическое развитие», утвержденную  

постановлением Администрации Суксунского муниципального района 

 от 12.12.2019 № 600 «Об утверждении муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Экономическое развитие» 

(далее - Программа) 

 
1. В Паспорте Программы: 

1.1. позицию: 

« Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

Объем поступлений от патентной системы налогообложения в бюджет 

городского округа по итогам 2022 года 60,0 тыс. руб.; 

Сохранение числа субъектов малого и среднего предпринимательства (далее 

– СМСП) в количестве 400 ед.; 

Установка 2 объектов туристской инфраструктуры 

  

 

 

 

 » 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

Объем поступлений от патентной системы налогообложения в бюджет 

городского округа по итогам 2022 года 884,0 тыс. руб.; 

Сохранение числа субъектов малого и среднего предпринимательства (далее 

– СМСП) в количестве 400 ед.; 

Установка 2 объектов туристской инфраструктуры 

  

 

 

 

 » 

1.2. позицию: 

 

« 

Целевые 

показатели 

программы 

№ п/п Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

 

 на 

нача

ло 

реал

изац

ии 

прог

рамм

ы 

2020 2021 2022 

 

 Муниципальная программа «Экономическое развитие»  

 

1 

Объем поступлений от 

патентной системы 

налогообложения в 

бюджет городского округа 

тыс. 

руб. 

16,7 30,0 45,0 60,0  

 Подпрограмма 1 «Развитие малых форм хозяйствования на селе Суксунского 

городского округа» 

 



3 

  

 1 Число малых форм 

хозяйствования (далее –

МФХ), получивших 

государственную 

поддержку по 

подпрограмме 1 

ед. 5 2 1 1  

 Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Суксунского городского округа» 

 

 1 Число СМСП  ед. 400 400 400 400  

 2 Число СМСП получивших 

государственную поддержку 

Ед. 0 5 5 5  

 Подпрограмма 3 «Развитие туризма»  

 1 Количество установленных 

объектов туристской 

инфраструктуры 

Ед. 0 2 0 0  

 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 
Всего, в том числе: 

3 286, 

13044 

63,6 45,0 3 994, 

73044 

 

 
Местный бюджет, всего 

1416, 

10761 

45,0 45,0 1 506, 

10761 

 

 

Краевой бюджет 

1132, 

22283 

6,2 0 1138, 

42283 

 

 Федеральный бюджет 37,8 12,4 0 50,2  

 Внебюджетные источники 700,0 0 0 700,0 » 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« 

Целевые 

показатели 

программы 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

 

 на 

начало 

реализа

ции 

програм

мы 

2020 2021 2022 

 

 Муниципальная программа «Экономическое развитие»  

 

1 

Объем поступлений от 

патентной системы 

налогообложения в 

тыс. 

руб. 

44,0 1 117,8 890,0 884,0  



4 

  

бюджет городского округа 

 Подпрограмма 1 «Развитие малых форм хозяйствования на селе Суксунского 

городского округа» 

 

 1 Число малых форм 

хозяйствования (далее –

МФХ), получивших 

государственную 

поддержку по 

подпрограмме 1 

ед. 5 2 0 0  

 Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Суксунского городского округа» 

 

 1 Число СМСП  ед. 400 400 400 400  

 2 Число СМСП получивших 

государственную 

поддержку 

Ед. 0 0 1 0  

 Подпрограмма 3 «Развитие туризма»  

 1 Количество 

установленных объектов 

туристской 

инфраструктуры 

Ед. 0 2 0 0  

 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 
Всего, в том числе: 

2241, 

10044 

1045,0 45,0 3331, 

10044 

 

 
Местный бюджет, всего 

371, 

10761 

1045,0 45,0 1461, 

10761 

 

 

Краевой бюджет 

1132, 

19283 

0 0 1132, 

19283 

 

 Федеральный бюджет 37,8 0 0 37,8  

 Внебюджетные источники 700,0 0 0 700,0 » 

2. В разделе 3 цифры «60» заменить цифрами «884,0»; 

3. В разделе 5: 

3.1. Цифры «4» заменить цифрами «2»; 

3.2. Цифры «60» заменить цифрами «884,0»; 

4. В Разделе 9 Программы 

4.1. Цифры «3 994,73044» заменить цифрами «3331,10044»; 

4.2. Цифры «3 286,13044» заменить цифры «2 241,10044». 

4.3. Цифры «63,6» заменить цифры «1045,0». 

5. позицию: 



5 

  

« 2.1.2 Мероприятие 2  

Проведение 

заседания Совета по 

предпринимательств

у и улучшению 

инвестиционного 

климата при главе 

Администрации 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 

Суксунского 

городского округа 

2020 2020 Повышение 

имиджа 

предпринима

тельства. 

Развитие 

информацио

нной 

поддержки 

предпринима

тельства 

 

 2.1.3 Мероприятие 3  
Организация 

семинаров, 

конференций, 

«круглых столов» 

Администрация 

Суксунского 

городского округа 

2020 2022 Повышение 

имиджа 

предпринима

тельства. 

Развитие 

информацио

нной 

поддержки 

предпринима

тельства 

 

 2.2 Основное мероприятие 2 

Предоставление государственной 

поддержки СМСП 

 

2020 2020 Увеличение 

объемов 

производства 

СМСП 

  

 

 

 

  

  » 

изложить в следующей редакции: 

 

« 2.1.2 Мероприятие 2  

Проведение 

заседания Совета по 

предпринимательств

у и улучшению 

инвестиционного 

климата при главе 

Администрации 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 

Суксунского 

городского округа 

2020 2022 Повышение 

имиджа 

предпринима

тельства. 

Развитие 

информацио

нной 

поддержки 

предпринима

тельства 

 

 2.1.3 Мероприятие 3  
Организация 

семинаров, 

конференций, 

«круглых столов» 

Администрация 

Суксунского 

городского округа 

2020 2022 Повышение 

имиджа 

предпринима

тельства. 

Развитие 

информацио

нной 

поддержки 

предпринима

 



6 

  

тельства 

 2.2 Основное мероприятие 2 

Предоставление государственной 

поддержки СМСП 

 

2020 2022 Увеличение 

объемов 

производства 

СМСП 

  

 

 

 

  

  » 

 

6. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции: 

 

«Приложение 2 к муниципальной 

программе «Экономическое развитие»  

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы 

Суксунского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 
ГРБС 

Значения показателей  

на 

начало 

реализа

ции 

програм

мы 

2020 2021 2022 

Наименовани

е 

программны

х 

мероприятий 

 

Муниципальная программа Суксунского городского округа «Экономическое развитие»  

1 Показатель  
Объем 

поступлений 

от патентной 

системы 

налогообложе

ния в бюджет 

городского 

округа 

тыс. руб. Админ

истрац

ия 

Суксун

ского 

городс

кого 

округа 

44,0 1 117,8 890, 884,0 Предоставле

ние 

государствен

ной 

поддержки 

СМСП 

 

Основное мероприятие 1.1 Предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки  

1 Показатель  
Число МФХ, 

получивших 

государственн

ую поддержку  

Ед. Админ

истрац

ия 

Суксун

ского 

городс

кого 

5 2 0 0 Предоставле

ние субсидий 

на 

возмещение 

части 

процентной 

ставки 

 



7 

  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 
ГРБС 

Значения показателей  

на 

начало 

реализа

ции 

програм

мы 

2020 2021 2022 

Наименовани

е 

программны

х 

мероприятий 

 

округа 

Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Суксунского 

городского округа» 
 

1 Показатель  
Число СМСП  

единиц Админис

трация 

Суксунск

ого 

городско

го округа 

400 400 400 400 Предоставле

ние 

государствен

ной 

поддержки 

СМСП 

 

2 Число СМСП, 

получивших 

государственн

ую поддержку 

Ед. Админис

трация 

Суксунск

ого 

городско

го округа 

0 0 1 0 Предоставле

ние 

государствен

ной 

поддержки 

СМСП 

 

Подпрограмма 3 «Развитие туризма»  

1 Количество 

установленных 

объектов 

туристской 

инфраструктур

ы 

Ед. Админис

трация 

Суксунск

ого 

городско

го округа 

0 2 0 0 Содействие 

повышению 

качества 

туристских 

услуг на 

территории 

Суксунского 

городского 

округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

  » 

 

7. В приложении 3 Программы: 

7.1. позицию: 

« 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

 

 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

 

 Муниципальна

я программа 
всего 

610 0412 05 0 00 

00000 

1416,107

61 

45,0 45,0  



8 

  

« 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

 

 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

 

 «Экономическое 

развитие» Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 0 00 

00000 

1416,107

61 

45,0 45,0  

 

 

 

 

 

 » 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

 

 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

 

 Муниципальна

я программа 

«Экономическое 

развитие» 

всего 
610 0412 05 0 00 

00000 

371, 

10761 

1045,0 45,0  

 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 0 00 

00000 

371, 

10761 

1045,0 45,0  

 

 

 

 

 

 » 

 

7.2. позицию: 

 

« Подпрограмма 2  
«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

на территории 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 610 0412 05 2 00 

00000 

3426,25 45,0 45,0  

 Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 00 

00000 

1416, 

10761 

45,0 45,0  



9 

  

 Основное 

мероприятие 2.1 

Участие в 

мероприятиях по 

улучшению 

инвестиционного 

климата и развитию 

малого и среднего 

предпринимательства 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 01 

00000 

1416, 

10761 

45,0 45,0  

 Мероприятие 2.1.1. 

Участие в форумах, 

выставках, ярмарках 

с целью создания 

условий для 

привлечения 

инвестиций в 

экономику округа 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 01 

2 Г010 

45,0 45,0 45,0  

 Мероприятие 2.1.2.  

Проведение 

заседания Совета по 

предпринимательств

у и улучшению 

инвестиционного 

климата при главе 

Администрации 

Суксунского 

городского округа 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

   0 0 0  

 Мероприятие 2.1.3.  

Организация 

семинаров, 

конференций, 

«круглых столов» 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

- - - 0 0 0  

 Основное 

мероприятие 2.2 

Предоставление 

государственной 

поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 02 

00000 

700,0 0 0  

 Мероприятие 2.2.1 

Предоставление 

субсидии на создание 

и (или) расширение 

производства 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 02 

2Г020 

700,0 0 0  



10 

  

 Мероприятие 2.2.2 

Предоставление 

субсидии на 

вовлечение земель в 

сельскохозяйственны

й оборот 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 02 

2Г030 

300,0 0 0  

 Подпрограмма 3  

«Развитие туризма» 

Всего 610 0412 05 3 00 

00000 

371, 

10761 

0 0  

 Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 3 00 

00000 

371, 

10761 

0 0  

 Основное 

мероприятие 3. 

Содействие 

повышению качества 

туристских услуг на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 412 05 3 01 

00000 

371, 

10761 

0 0  

 Мероприятие 3 

Реализация 

мероприятий по 

созданию туристской 

сервисной и 

обеспечивающей 

инфраструктуры 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 412 05 3 01 

SЦ200 

371, 

10761 

0 0  

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Подпрограмма 2  
«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

на территории 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 610 0412 05 2 00 

00000 

371,107

61 

1045,0 45,0  

 Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 00 

00000 

371, 

10761 

1045,0 45,0  

 Основное 

мероприятие 2.1 

Участие в 

мероприятиях по 

улучшению 

инвестиционного 

климата и развитию 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 01 

00000 

0 1045,0 45,0  



11 

  

малого и среднего 

предпринимательства 

 Мероприятие 2.1.1. 

Участие в форумах, 

выставках, ярмарках 

с целью создания 

условий для 

привлечения 

инвестиций в 

экономику округа 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 01 

2 Г010 

0 45,0 45,0  

 Мероприятие 2.1.2.  

Проведение 

заседания Совета по 

предпринимательств

у и улучшению 

инвестиционного 

климата при главе 

Администрации 

Суксунского 

городского округа 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

- - - 0 0 0  

 Мероприятие 2.1.3.  

Организация 

семинаров, 

конференций, 

«круглых столов» 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

- - - 0 0 0  

 Основное 

мероприятие 2.2 

Предоставление 

государственной 

поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 02 

00000 

0 1000,0 0  

 Мероприятие 2.2.1 

Предоставление 

субсидии на создание 

и (или) расширение 

производства 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 2 02 

2Г020 

0 1000,0 0  

 Подпрограмма 3  

«Развитие туризма» 

Всего 610 0412 05 3 00 

00000 

371, 

10761 

0 0  

 Администр

ация 

Суксунског

о 

610 0412 05 3 00 

00000 

371, 

10761 

0 0  



12 

  

городского 

округа 

 Основное 

мероприятие 3. 

Содействие 

повышению качества 

туристских услуг на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 3 01 

00000 

371, 

10761 

0 0  

 Мероприятие 3 

Мероприятия по 

развитию 

инфраструктуры на 

туристических 

маршрутах 

Администр

ация 

Суксунског

о 

городского 

округа 

610 0412 05 3 01 

SЦ570 

371, 

10761 

0 0  

 

 

 

 

» 

 

8. Приложение 4 Программы изложить в новой редакции: 

 

«Приложение 4 к муниципальной 

программе «Экономическое развитие»  

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

Муниципальная 

программа 

«Экономическое 

развитие» 

всего 
610 0405, 

0412 

05 0 00 

00000 

1132, 

19283 

0 0 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0405, 

0412 

05 0 00 

00000 

1132, 

19283 

0 0 

Подпрограмма 1 

«Развитие малых 

форм 

хозяйствования на 

селе Суксунского 

всего 610 0405 05 1 00 

00000 

18,87 0 0 

Админис

трация 

610 0405 05 1 00 

00000 

18,87 0 0 



13 

  

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

городского 

округа» 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

процентной ставки 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0405 05 1 01 

00000 

18,87 0 0 

Мероприятие 

1.1.1. 

Стимулирование 

развития 

приоритетных 

подотраслей 

агропромышленно

го комплекса и 

развитие малых 

форм 

хозяйствования 

(расходы, не 

софинансируемые 

из федерального 

бюджета) 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0405 05 1 01 

2У180 

4,89 0 0 

Мероприятие 

1.1.2 

Стимулирование 

развития 

приоритетных 

подотраслей 

агропромышленно

го комплекса и 

развитие малых 

форм 

хозяйствования 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0405 05 1 01 

R5022 

13,98 0 0 

Подпрограмма 2  
«Развитие малого 

Всего 610 0412 05 2 00 

00000 

1113, 

32283 

0 0 



14 

  

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

и среднего 

предпринимательс

тва на территории 

Суксунского 

городского 

округа» 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 2 00 

00000 

1113, 

32283 

0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Участие в 

мероприятиях по 

улучшению 

инвестиционного 

климата и 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательс

тва 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 2 01 

00000 

0 0 0 

Мероприятие 

2.1.1. Участие в 

форумах, 

выставках, 

ярмарках с целью 

создания условий 

для привлечения 

инвестиций в 

экономику округа 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 2 01 

2 Г010 

0 0 0 

Мероприятие 

2.1.2.  

Проведение 

заседания Совета 

по 

предпринимательс

тву и улучшению 

инвестиционного 

климата при главе 

Администрации 

Суксунского 

городского округа 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

- - - 0 0 0 

Мероприятие Админис - - - 0 0 0 



15 

  

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

2.1.3.  

Организация 

семинаров, 

конференций, 

«круглых столов» 

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

Основное 

мероприятие 2.2 

Предоставление 

государственной 

поддержки 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 2 02 

00000 

0 0 0 

Мероприятие 

2.2.1 

Предоставление 

субсидии на 

создание и (или) 

расширение 

производства 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 2 02 

2Г020 

0 0 0 

Мероприятие 

2.2.2 

Предоставление 

субсидии на 

вовлечение земель 

в 

сельскохозяйствен

ный оборот 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 2 02 

2Г030 

0 0 0 

Подпрограмма 3  

«Развитие 

туризма» 

Всего 610 0412 05 3 00 

00000 

1113, 

32283 

0 0 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 3 00 

00000 

1113, 

32283 

0 0 



16 

  

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

Основное 

мероприятие 3. 

Содействие 

повышению 

качества 

туристских услуг 

на территории 

Суксунского 

городского округа 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 3 01 

00000 

1113, 

32283 

0 0 

Мероприятие 3 

Мероприятия по 

развитию 

инфраструктуры 

на туристических 

маршрутах 

Админис

трация 

Суксунс

кого 

городско

го округа 

610 0412 05 3 01 

SЦ570 

1113, 

32283 

0 0 

--------------------------------------------- 

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 

 

9. Приложение 5 Программы изложить в новой редакции: 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе  

 «Экономическое развитие» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа за счет средств федерального бюджета 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 
всего 

610 0405 05 0 00 

00000 

37,8 0 0 



17 

  

«Экономическое 

развитие» 

Администраци

я Суксунского 

городского 

округа 

610 0405 05 0 00 

00000 

37,8 0 0 

Подпрограмма 1 

«Развитие малых 

форм хозяйствования 

на селе Суксунского 

городского округа» 

всего 610 0405 05 1 00 

00000 

37,8 0 0 

Администраци

я Суксунского 

городского 

округа 

610 0405 05 1 00 

00000 

37,8 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

процентной ставки 

Администраци

я Суксунского 

городского 

округа 

610 0405 05 1 01 

00000 

37,8 0 0 

Мероприятие 1.1.1. 

Стимулирование 

развития 

приоритетных 

подотраслей 

агропромышленного 

комплекса и развитие 

малых форм 

хозяйствования 

(расходы, не 

софинансируемые из 

федерального 

бюджета) 

Администраци

я Суксунского 

городского 

округа 

- - - 0 0 0 

Мероприятие 1.1.2 

Стимулирование 

развития 

приоритетных 

подотраслей 

агропромышленного 

комплекса и развитие 

малых форм 

хозяйствования 

Администраци

я Суксунского 

городского 

округа 

610 0405 05 1 01 

R5022 

37,8 0 0 

-------------------------------------- 

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 

 

10. Приложение 6 Программы изложить в новой редакции: 

 

«Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие» 

 



18 

  

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа за счет всех источников 

финансирования 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы <1>, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 
«Экономическое 

развитие» 

всего 610 0405 05 0 00 

00000 

2241, 

10044 

1045,0 45,0 

Администрация 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0405 05 0 00 

00000 

2241, 

10044 

1045,0 45,0 

Подпрограмма 1 

«Развитие малых 

форм 

хозяйствования 

на селе 

Суксунского 

городского 

округа» 

всего 610 0405 05 1 00 

00000 

56,67 0 0 

Администрация 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0405 05 1 00 

00000 

56,67 0 0 

Подпрограмма 2 
«Развитие малого 

и среднего 

предприниматель

ства на 

территории 

Суксунского 

городского 

округа» 

всего 610 0412 05 2 00 

00000 

1484, 

43044 

1045,0 45,0 

Администрация 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0412 05 2 00 

00000 

1484, 

43044 

1045,0 45,0 

НО 

«Суксунский 

фонд 

микрофинансир

ования 

- - - 700,0 0 0 

   ---------------------------------- 

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период.». 

 


